30 MAI TO

INDICAÇÃO N°304/2025

JUSTIFICATIVA:

SALA DAS SESSÕES, em 28 de maio de 2025.

Câmara Municipal de Pirai
|p Estado do Rio de Janeiro

Entendendo plenamente justificada e importante a presente

proposição, esperamos do Chefe do Executivo, providências para o seu pronto e efetivo

atendimento.

José Otávio Ferreira de Abreu (MUCACA), Vereador com

assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições, indica ao Exmo. Senhor

Prefeito Municipal, que determine junto à secretaria competente queseja feita uma

manutenção geral, como limpeza de valas, corte dos galhos de bambu, manutenção na

rua/estrada com colocação de materiais, na extensão da Rua B,no bairro Rosa Machado,

neste município.

A presente indicação é dada pela necessidade da manutenção da

estrada/Rua B no bairro Rosa Machado que está em aspecto de abandono, carecendo de

manutenção na rua, limpeza das valas, corte de bambus que dificultama trafegabilidade

e a qualidade de vida dos cidadãos. Ruas bem conservadas contribuem para um

ambiente urbano mais seguro e agradável, além de valorizar o patrimônio público.

José Otávio Ferreira
- Vereador

Rua Dr. Luiz Antônio Garcia da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai(ô)pirai.ri.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Abr^u (MUCACA)

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ
Protore Q/02P/

Assinatura: